

**Handläggare**  
Catarina Klockerud  
Telefon: 08-50805890

**Till**  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsnämnd  
2024-09-26

## Remiss Motion om att Stockholms stad bör inrätta en Nattborgmästare

Diarienummer KS 2024/518

### Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen från (M).

### Sammanfattning

Andréa Hedin (M) och Dennis Wedin (M) har lämnat in en motion om att Stockholms stad bör inrätta en Nattborgmästare till kommunstyrelsen i Stockholm stad.

Motionärerna menar att genom att främja evenemang på kvällar och nätter skapas en känsla av folkliv som inte bara bidrar till stadens identitet utan också till dess varumärkesbild. Att det är en viktig del av staden kulturella identitet och en viktig faktor till varför människor väljer att resa till Stockholm.

För att få störst effekt av detta föreslår man att inrätta en nattborgmästare som kan arbeta för att främja och skydda stadens nattliv. Genom att hantera utmaningar som öppettider, ljudnivåer, kulturella evenemang och förenklade tillståndsprövningar kan en nattborgmästare bidra till att göra Stockholm till en levande och attraktiv stad dygnet runt.

Förvaltningen ser att det är viktigt att staden och nämnderna och bolagen arbetar för ett rikt natt- och kulturliv, men ser inte att det arbetet ska styras utanför den ordinarie styrstrukturen.

### Bakgrund

Enligt motionärerna är Stockholms nattliv och livescener en viktig del av stadens kulturella identitet. Att kunna ta del av kultur i sitt närområde är en av fördelarna med att bo i en stad, men också en viktig faktor för att människor ska vilja resa till- och besöka Stockholm. Under förra mandatperioden togs för första gången en strategi fram för att slå fast att Stockholm ska vara en nattklubbs- och livescensvänlig stad.

Motionärerna menar att genom att främja evenemang på kvällar och nätter skapas en känsla av folkliv som inte bara bidrar till stadens identitet utan också till dess varumärkesbild.

Remissen av motionen har även skickats till ytterligare några nämnder och bolag inom Stockholms stad, företag och näringsliv- och branschorganisationer.

### **Ärendet**

Motionärerna menar att genom att främja evenemang på kvällar och nätter skapas en känsla av folkliv som inte bara bidrar till stadens identitet utan också till dess varumärkesbild. Att det är en viktig del av staden kulturella identitet och en viktig faktor till varför människor väljer att resa till Stockholm. De menar att ett levande nattliv skapar arbetstillfällena inom flera yrken och det skapar en ökad trygghet med fler befolkade platser.

Motionärerna menar att Stockholms Stad behöver en nattborgmästare som ska arbeta för att främja och skydda stadens nattliv. Genom att hantera utmaningar som öppetider, ljudnivåer, kulturella evenemang och förenklade tillståndsprövningar kan en nattborgmästare bidra till att göra Stockholm till en levande och attraktiv stad dygnet runt.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av enheten för trygghet och civilsamhällessamverkan.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ser att det är av vikt att staden arbetar för ett rikt nattliv och ett ökat kulturliv dygnets alla tider. I Hässelby-Vällingby stadsdelsområde finns i dag inga stora lokaler, etablissemang eller arenor. Detta kan ändras i framtiden.

Att Stockholms stads samtliga stadsdelsområden kan erbjuda ett rikt natt- och kulturliv är viktigt för våra invånare och våra besökare. Ett breddat kultur och natt kan bidra till att skapa fler arbetstillfällena. Att ha befolkade platser under större delen av dygnets timmar skapar en ökad trygghet för våra invånare.

Förvaltningen tolkar införandet av en Nattborgmästare som ett avsteg från ordinarie styrning. Förvaltningen ser att det finns fördelar med att hålla fast vid ordinarie styrning, från mål och budget till verksamhetsplan. Tendens finns att de frågor som styrs utanför ordinarie process blir mer av projektkaraktär.

I maj 2021 antog Kulturförvaltningen ”Stockholms stads strategi för nattklubbar och livescener”(Diarienummer 1.1/321/2020) i vilken flera av förslagen från motionärerna finns med. I denna står det att berörda nämnder och bolagsstyrelser ansvarar för implementering och uppföljning i sina respektive verksamhetsplaner. Förvaltningen ser att det är viktigt att staden och nämnderna och bolagen arbetar för ett rikt natt- och kulturliv, inom ramen för den ordinarie styrstrukturen.

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

Jenny Bejker  
Ansvarig  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Remiss motion om att Stockholms stad bör inrätta en Nattborgmästare Dnr: HV 2024/392
2. Stockholms stads strategi för nattklubbar och livescener

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-09-11
Jenny Bejker, Avdelningschef	2024-09-05